
 
 

 

 

Poz. 43 

UCHWAŁA NR 135 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY PSYCHOLOGIA  

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia poparcia dla listu otwartego do Podsekretarza 
Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Piotra Brombera w sprawie apelu pracowników 

Wydziału Psychologii dotyczącego procedowania projektu rozporządzenia 
Ministra Zdrowia dotyczącego specjalizacji w dziedzinach mających 

zastosowanie w ochronie zdrowia 

 

Na podstawie § 49 pkt 7 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW   
z 2019 r. poz. 190), Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się poparcie dla listu otwartego do Podsekretarza Stanu  
w Ministerstwie Zdrowia, Piotra Brombera w sprawie apelu pracowników Wydziału 
Psychologii dotyczącego procedowania projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia 
dotyczącego specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia, 
który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia: K. Imbir 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY PSYCHOLOGIA 

 



 
 

Załącznik 

do uchwały nr 135 Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia z dnia 25 listopada 2022  r.  
w sprawie wyrażenia poparcia dla listu otwartego do Podsekretarza Stanu w Ministerstwie 
Zdrowia, Piotra Brombera w sprawie apelu pracowników Wydziału Psychologii dotyczącego 
procedowania projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia dotyczącego specjalizacji  
w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia 

 

 

List otwarty do Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Piotra Brombera 

w sprawie apelu pracowników Wydziału Psychologii dotyczącego 

procedowania projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia dotyczącego 

specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia 

 

 

 

Jako przedstawiciele środowiska naukowego, a jednocześnie klinicznego, 

pragniemy wnieść protest wobec trybu wprowadzania zmian w regulacjach prawnych 

dotyczących wykonywania zawodu psychoterapeuty przedstawionych w projekcie 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07 listopada 2022. Projekt ten zmienia 

rozporządzenie w sprawie specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie 

w ochronie zdrowia (MZ 1416).  

Planowane modyfikacje w sposób istotny zmieniają stan prawny zawodu 

psychoterapeuty w Polsce. Jego konsekwencje dotkną osoby wykonujące zawód 

psychoterapeuty oraz osoby wymagające pomocy psychoterapeutycznej. Warto 

zwrócić uwagę, że osoby wymagające pomocy to nie tylko pacjenci z zaburzeniami 

lękowymi, zaburzeniami nastroju, czy też innymi zaburzeniami psychicznymi, ale 

również osoby doświadczające kryzysów życiowych, zawodowych, oraz problemów  

w relacjach. W naszej ocenie przedstawiony projekt potencjalnie naraża wymienione 

grupy osób na niebezpieczeństwo zmniejszenia dostępu do psychoterapii. W związku 

z tym uważamy, że dokument tej wagi powinien być odpowiednio przedyskutowany  

z pełną reprezentacją środowiska.  

Nasze zaniepokojenie budzi brak uwzględnienia szerokiej reprezentacji 

środowiska naukowego psychologów klinicznych pracujących na Uniwersytetach  

i w instytutach badawczych, a także brak uwzględnienia w procesie przygotowania  

i konsultowania ww. projektu rozporządzenia szeregu stowarzyszeń reprezentujących 

znaczną część środowiska psychoterapeutów w Polsce. Pomijanie w konsultacjach 

uczelni prowadzących kształcenie na kierunku psychologia oraz ośrodków 

akademickich kształcących psychoterapeutów, a także instytutów badawczych 



 
 

prowadzących badania naukowe z zakresu psychologii klinicznej i psychoterapii, 

zagraża nie tylko interesom tej grupy zawodowej, ale godzi również w interes osób 

korzystających z psychoterapii. Zawód psychoterapeuty jest najczęściej wykonywany 

przez absolwentów wydziałów psychologii, a w środowisku związanym z naukową 

psychologią prowadzone są badania naukowe nad psychoterapią.  

Postulujemy, wydłużenie czasu konsultacji rozporządzenia oraz włączenie 

przedstawicieli akademickiego środowiska psychologów klinicznych  

i psychoterapeutów w proces ustalania zasad regulacji zawodu psychoterapeuty.  

W naszym przekonaniu potrzebne jest również uwzględnienie znaczenia badań 

naukowych w rekomendowaniu metod psychoterapeutycznych w leczeniu  

i profilaktyce zaburzeń psychicznych. 

 

 

 

 

 


